
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Setembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em 
todos os casos, a apreciação judicial.”

Considerando as condições geológicas do terreno 
não identificadas inicialmente, que influenciam na 
exiquilibilidade do projeto conforme relatório técnico 
constante na página 528, tornando assim o projeto 
lançado no edital da TP 014/2022 inexequível;

RESOLVE

REVOGAR o processo licitatório, tombado sob o n.º 
7902/2022, que originou a licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 014/2022, referente a 
contratação de empresa especializada para obra de 
construção de uma praça, na Comunidade de Várzea 
Alegre, no Distrito de Alto santa Maria, no Município 
de Santa Teresa
Teresa/ES.

Santa Teresa, 23 de setembro de 2022.
Kleber Medici da Costa

Prefeito Municipal
Protocolo 938967

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 011/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 011/2022 cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM licitado em favor das empresas 
abaixo especificadas, totalizando o valor de R$ 
297.125,00:
- VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (CNPJ 
38.428.119/0001-32): Item 01 no valor unitário e 
total de R$ 297.125,00.
Processo nº: 000.263/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0006

São Mateus/ES, 26/09/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 939134

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 012/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 012/2022 cujo 
objeto é a SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESSA SECRETARIA DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA 
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM licitado em favor das empresas abaixo 
especificadas, totalizando o valor de R$ 33.004,80:
- A.M. FERNANDES ME (CNPJ 23.065.260/0001-40): 
Item 01 no valor unitário de R$ 833,50; totalizando 
R$ 25.005,00.
- EGR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EIRELI EPP 

(CNPJ 33.246.555/0001-77): Item 02 no valor 
unitário de R$ 133,33; totalizando R$ 7.999,80.
Processo nº: 005.519/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0006

São Mateus/ES, 26/09/2022.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 939151

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/Município 

de São Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2022
CONTRATADA: HORTO CENTRAL MARATAÍZES 
LTDA (CNPJ: 39.88.737/0001-51)

VALOR TOTAL: R$ 3.451.828,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2022
CONTRATADA: VILA VITÓRIA MERCANTIL DO 
BRASIL LTDA (CNPJ: 14.024.944/0001-03)
VALOR TOTAL: R$ 3.135.434,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO 
PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 26/09/2022
PROCESSO: 016.132/2022
MOD.: P.E. N° 043/2022
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 
2022.067E0600007.02.0009

São Mateus/ES, 26/09/2022

MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 939183

Sooretama

AVISO DE REABERTURA - CONCORRENCIA 
PÚBLICA Nº. 002/2022

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES, por 
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, torna público aos interessados que ocorrerá a 
REABERTURA da sessão pública aos 05/10/2022, 
às 14:30h na sede da Prefeitura de Sooretama-ES, 
na sala de licitações, oportunidade em que serão 
abertos publicamente os ENVELOPES “B” - 
PROPOSTA DE PREÇOS dos licitantes habilitados.

Informações e retirada das Atas e dos pareceres 
técnicos, do julgamento dos recursos e das 
diligências, através do site: www.sooretama.es.gov.
br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 
13hs00 ás 17hs00.

KALINE RODRIGUES PEREIRA
PRESIDENTE CPL

ID CIDADES 2022.070E0700001.01.0018
Protocolo 939284

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Setembro de 2022 às 21:21:43 Código de Autenticação: 3dbc9db9

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700214

214

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRONICO Nº 51/2022

ID Cidades Web TCEES N° 2022.050E0700001.01.0046.
A Prefeitura Municipal de Muniz Freire, torna público que fará realizar a

licitação: Do tipo menor preço por item, para a Aquisição de Caminhão Compactador para
uso da Secretaria de Obras deste município. Data de abertura: 10/10/2022 às 13:00h.
Íntegra dos editais: Sala de
Licitações/http://munizfreire.es.gov.br/portal/index.php/licitacoes.
http://bllcompras.com.br Expediente: 2ª-6ª das 12h-18h. Contatos:(28)3544-1133/1113 ou
licitacao@munizfreire.es.gov.br. Muniz Freire-ES, 22/09/2022.

GABRIELA JORDANE FOSSE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo nº 004371/2022
ID CidadES Contratação: 2022.060E0700001.01.0014

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua Comissão Permanente de
Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABRIGO
MUNICIPAL "ARNALDA CHRISTINA AGUIAR" DO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES).

ABERTURA: 14 de outubro de 2022, às 09h.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, e-mail

licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 27 de setembro de 2022.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna público que irá realizar TOMADA DE
PREÇOS Nº. 021/2022 nos termos da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ESTRADAS VICINAIS NA COMUNIDADE DO RIO DO NORTE
- ZONA RURAL - SANTA LEOPOLDINA - ES. Contrato de Repasse Nº 881819/2018. Entrega
dos envelopes: até as 08h, do dia 14/10/2022 no protocolo geral da Prefeitura. Abertura
da Sessão será às 08h30min no mesmo dia. Edital completo disponível em
https://www.santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes. Contato através do tel: (27)3266-1503 ou
pelo e-mail licitacao@santaleopoldina.es.gov.br. Código Cidades:
2022.061E0700001.01.0051

Sta. Leopoldina, 26 de setembro de 2022
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna público que irá realizar PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 042/2022 nos termos do Decreto Municipal n° 260/2019, da Lei
10.520/2022 e Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, objetivando a AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MOTORIZADA, 02 (DOIS) CAMINHÕES BASCULANTE TRAÇADO 6X4 E 01 (UMA)
RETROESCAVADEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 HP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, Processo Eletrônico nº. 001388/2022, oriundo da
Secretaria Municipal de Agricultura. Fim do recebimento das Propostas: as 08h, do dia
13/10/2022. Início da disputa: 08h30min do mesmo dia. Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato através do tel: (27) 3266-1503. Endereço
Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login. Código Cidades:
2022.061E0700001.01.0052

Sta. Leopoldina, 26 de setembro de 2022
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 50/2022

CONVENENTE: Município de Santa Teresa através do Fundo Municipal de Saúde de Santa
Teresa/ES. CONVENIADA: Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital Madre
Regina Protmann.
OBJETO: objeto deste Convênio o repasse financeiro temporário para custear a
manutenção do serviço de saúde do Hospital Madre Regina Protmann através das
instalações elétricas do Grupo Gerador e adequações hidráulicas para suprimento da
lavanderia, além da aquisição de material de consumo/utensílios para manutenção de
equipamentos de suporte a vida.
VALOR: O valor global deste Convênio é de 209.144,49 (duzentos e nove mil, cento e
quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos).
DOTAÇÃO: 0001.002.10.302.0041.2.074.33504300000 - Fonte: 2213.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Convênio terá início a partir de 13 de Setembro
de 2022 até 12 de Setembro de 2023, podendo ser prorrogado a critério da
administração.
PROCESSO: 9381/2022. Santa Teresa, 13 de Setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO Nº 5/2020
CONVENENTE: Município de Santa Teresa através do Fundo Municipal de Saúde de Santa
Teresa/ES. CONVENIADA: Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital Madre
Regina Protmann.
OBJETO: O objeto deste aditamento é prorrogar o prazo de vigência contratual,
inicialmente pactuado entre as partes, por mais 03 (três) meses, de 01 de Outubro de 2022
até 31 de Dezembro de 2022, podendo ser prorrogado a critério da Administração.
VALOR: Receberá o valor global de R$ 2.369.517,72 (dois milhões, trezentos e sessenta e
nove mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÕES: 0001.002.10.302.0041.2.079.33504300000.335043205000 - Fonte: 1214;
0001.002.10.302.0041.2.079.33504300000.33504305000 - Fonte: 1211.
PROCESSO: 10624/2020. Santa Teresa, 26 de setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO Nº 6/2020
CONVENENTE: Município de Santa Teresa através do Fundo Municipal de Saúde de
Santa Teresa/ES. CONVENIADA: Associação Congregação de Santa Catarina - Hospital
Madre Regina Protmann.
PRAZO: Prorrogar o prazo de vigência contratual, inicialmente pactuado entre as
partes, por mais 03 (três) meses, de 01º de Outubro de 2022 até 31 de Dezembro de
2022, podendo ser prorrogado a critério da Administração.
VALOR: Receberá o valor global de R$ 1.839.743,73 (um milhão, oitocentos e trinta e
nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e três centavos).
D OT AÇÕ ES :
0001.002.10.302.0041.2.080.33504300000.33504305000 - Fonte: 1211;
0001.002.10.302.0041.2.080.33504300000.33504305000 - Fonte: 1212;
0001.002.10.302.0041.2.080.33504300000.33504305000 - Fonte: 1213.
PROCESSO: 10496/2021. Santa Teresa, 26 de Setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022 - PMSDN

COD CIDADES 2022.064E0700001.01.0018
Objeto: Contratação de empresa de engenharia, com o objetivo de fornecer os

materiais, equipamentos e a mão de obra para executar a Construção de 30 (trinta)
Unidades Habitacionais, no loteamento "Quiko", no Município de São Domingos do
Norte/ES, segundo os projetos, o termo de referência, a planilha orçamentária, memorial
descritivo, memorial de cálculos e o cronograma físico financeiro em anexo. Tudo
conforme o Termo de Referência e demais documentos acostados ao processo. Os
envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia 10 de Novembro 2022, no protocolo da
Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9:00h do mesmo dia e local. O Edital completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura Municipal:
www.saodomingosdonorte.es.gov.br Informações através do telefone (27) 3742-0200 das
07h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

São Domingos do Norte/ES, 23 de Setembro de 2022.
MARAÍZA MALACARNE

Presidente da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 - PMSDN

COD CIDADES2022.064E0700001.01.0019
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção do Centro de

Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) no Município de São Domingos do
Norte/ES, segundo os projetos, o termo de referência, a planilha orçamentária, memorial
descritivo, memorial de cálculos e o cronograma físico financeiro em anexo e demais
documentos acostados ao processo. Os envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia
11 de Outubro 2022, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9:00h do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial da
Prefeitura Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br Informações através do telefone
(27) 3742-0200 das 07h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30

São Domingos do Norte/ES, 23 de Setembro de 2022.
MARAÍZA MALACARNE

Presidente da CEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 (FMS)

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga abaixo o resultado final do
PE nº 011/2022 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM licitado em favor das empresas abaixo especificadas, totalizando o valor de R$
297.125,00:

- VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (CNPJ 38.428.119/0001-32): Item 01 no
valor unitário e total de R$ 297.125,00.

Processo nº: 000.263/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0006

São Mateus/ES, 26 de setembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2022 - SRP

WCOMPRAS ID 203383
CÓDIGO CIDADES: 2022.072E0500001.02.0005

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, através da Equipe de Pregão,
torna pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico nº
000064/2022 WCompras ID 203383. Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO
E ELETRODOMÉSTICOS,MEDIANTE EMENDA PARLAMENTAR DA SRA. NORMA AYUB, SOB
PROPOSTA Nº 14744.834000/1210-05, ALÉM DAS EMENDAS PARLAMENTARES SOB
NÚMERO 14744.834000/1210-03, DA PARLAMENTAR DRA. SORAYA MANATO E
14744.834000/1210-07 DO PARLAMENTAR MARCOS DO VAL. Acolhimento das propostas a
partir de: 28/09/2022 às 08:00h. Abertura de propostas: 10/10/2022 às 08h30 min. Início
da sessão de disputa: 10/10/2022 às 09:00h. Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight




